
Petrovice u Karviné

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         1



Vyšší odborná škola DAKOL nabízí

Studijní obor 
Obchodně-podnikatelská činnost

Délka studia: denní forma – 3 roky 

Dosažený stupeň vzdělání:  vyšší  odborné

Získaný titul:   DiS.  (diplomovaný specialista 
v oboru)

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   2



Proč si vybrat ke studiu 
VOŠ DAKOL?

Délka studia – denní forma – 3 roky

Studenti, kteří nastoupí 1. 9. 2022 studium 
ZDARMA!

Jsme školou s dlouholetou tradicí s výrazně
rozvinutými podnikatelskými aktivitami.

Naši vyučující a lektoři jsou na vysoké odborné 
úrovni.

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   3



Proč si vybrat ke studiu 
VOŠ DAKOL?

Máme obrovský potenciál zařízení pro Vaši odbornou 
praxi. 

Vaše výuka bude probíhat v nových posluchárnách a 
odborných učebnách vybavených špičkovou 
informační technologií a internetem.

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   4



Jak se přihlásit ke studiu? 

Formuláře přihlášky můžete získat na osobním
oddělení Vyšší odborné školy DAKOL v Petrovicích
u Karviné nebo na webových stránkách

www.dakol-karvina.cz

Termíny přijímacího řízení (PŘ)

6. 6. 2022,  27. 6. 2022,

29. 8. 2022, 14. 9. 2022

Poté na základě domluvy je PŘ až 
do 27. 10. 2022

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   5



Vstupní předpoklady
Podmínky přijetí: úplné 
středoškolské vzdělání 
zakončené maturitní 
zkouškou. Uchazeči budou 
přijati na základě 
doložených materiálů 
(řádně vyplněná přihláška 
ke studiu, lékařské 
potvrzení, ověřená kopie 
maturitního vysvědčení).

Počet přijímaných 
studentů 2022/2023

denní forma - 40 studentů

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   6



Odborné kompetence absolventa
Absolvent vzdělávacího programu ovládá:

• zásady obchodních a podnikatelských činností, zásady plánování a organizování na podnikové úrovni,

• ekonomické pojmy a vztahy v tržní  ekonomice a jejich aplikaci v oblasti obchodu a služeb,

• účetnictví a daňovou evidenci,  zvláštnosti  účtování v podnikatelských subjektech různého typu a schopnost 
samostatně vykonávat účetní operace podniku v podmínkách tržního hospodářství,

• využití prostředků IC technologií při vedení evidence, účetnictví a v oblasti komunikace a řízení, 

• dovednost využívat účetní informace pro podnikatelské rozhodování,

• daňovou soustavu a zásady daňové politiky,

• schopnost zpracovat podnikatelský záměr,

• dovednosti v oblasti managementu na úrovni malých a středních firem se zaměřením na efektivní využívání času 
a řízení lidských zdrojů ve firmě,

• poznatky o zásadách racionálního pohybu v oblasti nákupu a prodeje zboží,

• využívání informací a práce s nimi, včetně jejich zachování, zpracování a vyhodnocování vhodnými metodami a 
jejich využití v podnikatelské praxi,

• použití vhodných způsobů financování firmy v tržním mechanismu,

• znalosti způsobu evidence majetku a zdroje jeho krytí, způsobu propočtu výnosů a nákladů,

• možnosti ovlivňování výsledků hospodaření podnikatelských subjektů,

• schopnost pracovat s odbornou literaturou, získané poznatky uceleně a logicky zpracovat,

• dovednost vyvodit správné závěry, které lze aplikovat v praxi.

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   7



Možnosti uplatnění absolventa
Absolvent vzdělávacího programu je vychováván pro 
budoucí podnikatelskou profesi. Je vybaven 
všeobecnými, zvláště jazykovými i odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro vykonávání 
podnikatelské činnosti zejména při řízení malých a 
středních firem v oblasti obchodu a služeb, v sektoru 
státní správy, popřípadě jiných oblastech národního 
hospodářství. Škola své absolventy připravuje tak, aby 
se v praxi rychle orientovali, postupně se dále 
specializovali a pružně se přizpůsobovali změnám 
v podnikatelské praxi. Profil absolventa umožňuje 
uplatnit se na trhu práce v různých obchodně-
podnikatelských a administrativních funkcích, protože 
struktura vyučovaných předmětů zajišťuje jeho 
všestrannost.

Jedná se o pozice:

obchodní manažer

personální manažer

samostatný obchodní referent

samostatný obchodní cestující

samostatný obchodník 
s realitami

samostatný účetní

samostatný zásobovač zbožíznalec

samostatný pracovník pohostinství a 
hotelového provozu

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   8



Formy studia  3letého  oboru  VOŠ

 přednášky
 semináře
 cvičení
 trvalý kontakt s praxí 

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   9



Učební plán a přehled studijních povinností 
Povinné předměty 

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   10

A.  Povinné předměty 
1. ročník 2. ročník 3. ročník

Zimní období Letní období Zimní období Letní období Zimní období Letní období

PH SP PH SP PH SP PH SP PH SP PH SP Abs. Celkem

První cizí jazyk  /AJ,FJ,NJ,RJ/ 0/3 KZ 0/3 Z,Zk 0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 Z,Zk A 0/18

Druhý cizí jazyk /AJ,FJ,NJ,RJ/ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ - 0/12

Konverzace v prvním cizím jazyce - - - - 0/1 KZ 0/1 Z,Zk 0/2 KZ 0/2 KZ - 0/6

Matematika 0/2 Z 0/2 Z,Zk - - - - - - - - - 0/4

Založení a provoz podniku - - - - 2/1 Zk 1/2 KZ 2/1 Z,Zk 2/1 KZ A 7/5

Právo a podnikání - - - - 2/0 Z 2/0 Zk 2/1 KZ 2/1 Z,Zk - 8/2

Ekonomika podniku 2/2 Z,Zk 2/2 KZ 1/1 KZ 1/1 Z,Zk 1/1 KZ 1/1 KZ A 8/8

Účetnictví podniku 0/2 Z 0/2 KZ 0/2 Z 0/2 KZ 0/2 Z,Zk 0/2 KZ A 0/12

Management 2/1 Z 2/1 Z,Zk - - - - - - - - - 4/2

Personální management - - - - - - - - 2/0 Zk 0/2 KZ - 2/2

Informační technologie 0/2 KZ 0/2 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ - - - - - 0/10

Základy moderní ekonomie - - - - 2/0 Zk 1/1 KZ 1/1 KZ 0/2 KZ - 4/4

Obchodní logistika 2/0 Z 2/0 Zk - - - - - - - - - 4/0

Marketing 2/1 Z,Zk 2/1 KZ - - - - - - - - - 4/2

Psychologie 1/1 Z 1/1 KZ 1/0 Z 0/1 Zk - - - - - 3/3

Finanční matematika - - - - 0/2 KZ 0/2 KZ - - - - - 0/4

Statistika - - - - - - - - 0/2 KZ 0/2 KZ - 0/4

Bankovnictví a pojišťovnictví - - - - 2/0 Zk 1/1 KZ 1/1 Z,Zk 1/1 KZ - 5/3

Odborná praxe - - 4 Z - - 6 Z - - 4 Z 14 týdnů

Povinné předměty celkem 9/16 9/16 10/15 6/19 9/16 6/19 49/101



Učební plán a přehled studijních povinností 
Povinně volitelné předměty 

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   11

B.  Povinně volitelné předměty 
1. ročník 2. ročník 3. ročník

ZO LO ZO LO ZO LO

PH SP PH SP PH SP PH SP PH SP PH SP Abs. Celkem

Absolventské praktikum 1/1 Z 1/1 KZ - - - - - - - - 2/2

Absolventský seminář - - - - 0/1 Z 0/1 KZ 0/2 Z 0/2 KZ 0/6

Obchodní korespondence 0/1 Z 0/1 KZ 0/2 Z 0/2 KZ - - - - 0/6

Pohybové aktivity - - - - 0/2 Z 0/2 Z 0/2 Z 0/2 Z 0/8

Technika administrativy 0/2 Z 0/2 KZ - - - - - - - - 0/4

Účetnictví na počítači - - - - - - - - 0/1 Z 0/1 KZ 0/2

Povinně volitelné předměty celkem 1/4 1/4 0/5 0/5 0/5 0/5 2/28

C.  Volitelné předměty Základy gastronomie 

Sportovní kurz – letní, zimní: 

Profesní etika a etiketa 



Způsoby hodnocení  a klasifikace

Průběžné hodnocení - provádí se v seminářích, ve cvičeních, 
v odborné praxi, při exkurzích, v seminárních pracích,

hodnocení zápisem „započteno“ - potvrzuje, že student v příslušném 
předmětu splnil požadavky průběžné kontroly a ve stanoveném rozsahu 
se zúčastnil výuky daného předmětu,

hodnocení zápisem „klasifikovaný zápočet“ - potvrzuje, že si student 
osvojil dovednosti a splnil úkoly uložené ve cvičeních, která jsou součástí 
teoretického vyučování nebo praktického vyučování ve škole, na 
vybraných pracovištích, popřípadě v odborné praxi,

hodnocení zkouška s klasifikací - může být ústní nebo písemná 
(teoretická) nebo ústní i písemná (teoretická) nebo praktická.

Prospěch se klasifikuje podle stupnice:

1 – výborně 3 – dobře 
2 – velmi dobře 4 – nevyhověl

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   12



A jaká je finanční náročnost?

Mimořádná akce k výročí 30ti let škol 
DAKOL 

pro studenty VOŠ, kteří nastoupí ke studiu 

1. 9. 2022, je studium ZDARMA po celou dobu 
řádného studia (tj. 3 roky)

Zápisné ve výši 1 000 Kč

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   13



Absolutorium

Obhajoba 
absolventské 

práce

Teoretická 
zkouška 

z odborných 
předmětů

Zkouška 
z prvního cizího 

jazyka

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   14



Absolutorium ve fotografiích

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   15

Závěrečná zkouška

Příprava Zkouška

Obhajoba AP Vyhlášení výsledků

Slavnostní vyřazení



Dny otevřených dveří

Proběhnou ve dnech 

15. března  a 19. dubna 2022

od 15:00 do 17:00 hodin

… a kam Vás zveme?

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   16



Vzdělávací areál 
v Petrovicích u Karviné

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   17



Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   18

Speciální učebny výpočetní techniky, 
cizích jazyků a psaní na počítači



Školní interiéry

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   19



Prostory pro sportovní vyžití

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   20



Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         l   21

Těšíme se na setkání při studiu VOŠ DAKOL



Kontakt

 Vyšší odborná škola DAKOL, o. p. s.

735 72  Petrovice u Karviné 570

 595 391 054

Email: divinova.irena@dakol-karvina.cz

www. dakol-karvina.cz  

Obchodně-podnikatelská činnost, kód oboru 66-41-N/01         22

mailto:divinova.irena@dakol-karvina.cz

